میں تیرے عزت والے چہرے کے نور کی پناہ مانگتا ہوں جس سے زمین و آسمان روشن ہیں اور جس نے اندھیروں کو منور کر دیا ہے اور جس کے ساتھ دنیا و آخرت کے معاملات درست ہوتے ہیں کہ تیرا غضب مجھ پر نازل ہو یا میں تیری ناراضگی کا مورد ٹھہروں، تیرے سوا کسی کو کوئی طاقت اور قوت حاصل نہیں۔“
(سیرت ابن ہشام جلد 1 - باب سعی الرسول الی ثقیف)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 37

جمعۃ المبارک 15 ستمبر 2017ء
23 ذوالحجہ 1438 ہجری قمری 15 ربیع الثانی 1396 ہجری شمسی

جلد 24

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

اس میں کوئی شک و شبہ نہیں کہ سلسلہ موسویہ اور سلسلہ محمدیہ باہم متقابل ہیں۔ جہاں تک عیسیٰ کا تعلق ہے تو وہ اسرائیلی شریعت کے خادموں اور سلسلہ موسیٰ کے انبیاء میں سے ہیں اور انہیں مستقل کامل شریعت نہیں دی گئی اور نہ ہی ان کی کتاب میں حرام و حلال، وراثت، نکاح اور دیگر مسائل کی تفصیل پائی جاتی ہے۔